

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10971

Datum: 11.01.2026

Butterhäschen ohne Schokolade 2 kg pro Karton



1. Produktbeschreibung

Probieren Sie unsere köstlichen Butterhäschen ohne Schokolade! Ein unwiderstehlicher Genuss für Liebhaber der zarten Butternote und einer leichten, knusprigen Textur. Cremig, köstlich und unwiderstehlich. Feiern Sie Ostern mit einem Genussmoment, der Ihre Gäste verzaubert. Ideal zum Naschen oder Teilen an den Ostertagen. Greifen Sie zu!

2. Zutaten

Zutaten: Butterfett (Milch (einschließlich Laktose)), Marzipan (48% Mandeln, Zucker, Invertzucker) (Schalenfrüchte), Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Zucker, Farbstoff:Carotine, Milch (Milch (einschließlich Laktose)), Invertzuckersirup, Eier (Eier), Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat , Salz, Vanille, Aroma. Kann Spuren von Erdnüsse, Soja enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.846 kJ
Brennwert:	441 kcal
Fett:	19 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
Kohlenhydrate:	61 g
-davon Zucker:	27 g
Eiweiß:	5,6 g
Salz:	0,30 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden